
Erhvervsplaymaker Christina Højlund

Præsentation

Som erhvervsplaymaker har jeg fokus på udvikle og styrke samarbejde mellem skoler og virksomheder, samt 
mellem skoler og erhvervsskoler. Jeg fungerer som bindeled og laver aftaler med virksomhederne og 
erhvervsskolerne for at udvikle forløb til klasser. 

Jeg har særligt fokus på at skabe udsyn mod og indsigt i arbejdsliv for alle børn og unge som en naturlig og 
integreret del af skolen fra 0.-9. klasse. Jeg er optaget af praksisfaglighed som grundlag for at børn og unge kan 
få konkrete og praktiske erfaringer med forskellige job- og uddannelsesmuligheder.

Gennem mit arbejde som erhvervsplaymaker forsøger jeg at understøtter at skoler og lærere kan arbejde 
systematisk og struktureret med det timeløse fag Uddannelse og job. Det gør jeg bl.a. ved at udvikle og udbyde 
en række forskellige forløb og aktiviter i samarbejde med erhvervsskoler, virksomheder og andre aktører.

Alle forløb kan ses og bookes her: Forløb og undervisningsmaterialer udsynmodarbejdsliv.dk. Til forløbene er 
der udarbejdet en lærervejledning med for- og efterbehandling, der didaktisk tænker forløbene ind i skolens og 
fagenes hverdag. Og både forløb og lærervejledninger, samt de tilhørende elevopgaver er udviklet i samarbejde 
med tre knalddygtige lærere fra skoler i Aarhus Kommune

Som erhvervsplaymaker er en stor del af mit arbejde også at hjælpe virksomheder med at tilrettelægge gode 
besøg, der giver elever mulighed for at få konkrete indsigt i fag og branche - uden en alt for lang snak, der flyver 
henover hovederne på dem.

Derudover hjælper jeg erhvervsuddannelserne med at udvikle aktiviteter og tilbud, der er lettilgængelige for 
skolerne og som giver eleverne muligheder for at få kendskab til de mange forskellige uddannelser og 
læringsmiljøer, som  erhvervsuddannelserne rummer.

Kontakt mig, hvis I har spørgsmål, forslag til aktiviteter, brug for sparring eller gerne vil samarbejde.
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https://www.udsynmodarbejdsliv.dk/uddannelse-og-job#/#pager=0:14


Christina Højlund

chhokn@aarhus.dk
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